



ΤΡΑΠΕΖΑ EFG EUROBANK ERGASIAS A.E.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΓΙΑ ΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ

30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2006

Όθωνος 8, Αθήνα 105 57
www.eurobank.gr, Τηλ.: 210 333 7000
Αρ. Μ.Α.Ε. 6068/06/Β/86/07

Πίνακας Περιεχομένων των Συνοπτικών Ενοποιημένων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

	Σελίδα
Έκθεση επισκόπησης ορκωτών ελεγκτών λογιστών	3
Ενοποιημένη Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων	4
Ενοποιημένος Ενδιάμεσος Ισολογισμός	5
Ενοποιημένη Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης	6
Ενοποιημένη Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών	7
Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις στις Συνοπτικές Ενοποιημένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις	
1 Γενικές πληροφορίες	8
2 Πλαίσιο κατάρτισης συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	8
3 Βασικές λογιστικές αρχές	8
4 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή λογιστικών αρχών	8
5 Επιχειρηματικοί τομείς	8
6 Κέρδη ανά μετοχή	9
7 Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	9
8 Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	10
9 Φόρος εισοδήματος	10
10 Υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους	10
11 Μετοχικό κεφάλαιο, διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και ίδιες μετοχές	11
12 Δικαιώματα προαίρεσως αγοράς μετοχών	11
13 Προνομιούχοι τίτλοι	12
14 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις	12
15 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού	12
16 Εξαγορές θυγατρικών επιχειρήσεων	12
17 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	13
18 Μερίσματα	13

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς τους Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας
“EFG EUROBANK ERGASIAS A.E.”

Επισκοπήσαμε το συνημμένο συνοπτικό ενοποιημένο ενδιάμεσο ισολογισμό της EFG EUROBANK ERGASIAS A.E.. (η «Εταιρεία») και των θυγατρικών της (ο «Ομίλος») της 30 Ιουνίου 2006 και τις σχετικές συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες καταστάσεις αποτελεσμάτων, ταμειακών ροών και μεταβολών ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006. Η εργασία μας αφορούσε την εξαμηνιαία περίοδο στο σύνολό της και δεν επεκτάθηκε στην αυτοτελή επισκόπηση των οικονομικών στοιχείων της τριμηνιαίας περιόδου από 1 Απριλίου μέχρι 30 Ιουνίου 2006, όπως παρατίθενται στην κατάσταση αποτελεσμάτων των συνημμένων συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Η ευθύνη της σύνταξης των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρείας. Η ευθύνη μας περιορίζεται στην έκδοση της σχετικής έκθεσης για αυτές τις συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, με βάση την επισκόπηση που διενεργήσαμε.

Η επισκόπησή μας διενεργήθηκε σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης 2400, όπως προβλέπεται από τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Το Πρότυπο αυτό απαιτεί να σχεδιάσουμε και να εκτελέσουμε την επισκόπηση για την απόκτηση σχετικής διασφάλισης ως προς το αν οι συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες. Η επισκόπηση περιορίζεται κυρίως σε αναζήτηση πληροφοριών από το προσωπικό της εταιρείας και σε αναλυτικές διαδικασίες που εφαρμόζονται σε οικονομικά δεδομένα και έτσι παρέχει λιγότερη διασφάλιση από έναν έλεγχο. Δεν διενεργήσαμε έλεγχο και κατά συνέπεια δεν εκφράζουμε γνώμη ελέγχου.

Με βάση την επισκόπησή μας, δεν έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας στοιχεία που θα μας οδηγούσαν στο συμπέρασμα ότι οι συνημμένες συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006 δεν έχουν συνταχθεί, από όλες τις ουσιώδεις απόψεις, σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 “Ενδιάμεση Οικονομική Έκθεση”.

PRICEWATERHOUSECOOPERS 

Πράιςγουοτερχάους Κούπερς
Ανώνυμος ελεγκτική Εταιρεία
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές
Λ. Κηφισίας 268
152 32 Χαλάνδρι
ΑΜ ΣΟΕΛ 113

Αθήνα, 3 Αυγούστου 2006
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Κυριάκος Ριρής
ΑΜ ΣΟΕΛ 12111

Σημείωση	Εξάμηνο που έληξε 30 Ιουνίου		Τρίμηνο που έληξε 30 Ιουνίου	
	2006	2005	2006	2005
	€ εκατ.	€ εκατ.	€ εκατ.	€ εκατ.
Καθαρά έσοδα από τόκους	758	629	387	321
Καθαρά έσοδα από τραπεζικές αμοιβές και προμήθειες	220	179	115	90
Αποτελέσματα από ασφαλιστικές υπηρεσίες	19	16	8	12
Έσοδα από μη τραπεζικές υπηρεσίες	11	15	6	8
Οργανικά έσοδα	1.008	839	516	431
Έσοδα από μερίσματα	6	3	6	3
Αποτελέσματα χαρτοφυλακίου συναλλαγών	22	11	11	4
Αποτελέσματα από επενδυτικούς τίτλους	35	30	21	18
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	21	5	1	4
7, 8	84	49	39	29
Λειτουργικά έσοδα	1.092	888	555	460
Λειτουργικά έξοδα	(503)	(421)	(260)	(218)
Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους	(172)	(153)	(85)	(82)
Λειτουργικά κέρδη	417	314	210	160
Έσοδα συμμετοχών σε συγγενείς επιχειρήσεις	2	6	(1)	4
Κέρδη προ φόρων	419	320	209	164
Φόρος εισοδήματος	(98)	(92)	(46)	(47)
9				
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	321	228	163	117
Δικαιώματα μειοψηφίας	(3)	(3)	(2)	(1)
Καθαρά κέρδη περιόδου που αναλογούν στους μετόχους	318	225	161	116
Κέρδη ανά μετοχή	€	€	€	€
- βασικά	6	0,78	0,60	0,39
- προσαρμοσμένα (diluted)	6	0,78	0,60	0,39

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

	Σημείωση	30 Ιουνίου 2006 € εκατ.	31 Δεκεμβρίου 2005 € εκατ.
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Ταμείο και διαθέσιμα σε Κεντρικές Τράπεζες		1.938	1.755
Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων		2.449	2.993
Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία τους μέσω του λογαριασμού αποτελεσμάτων		1.080	1.209
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα		533	311
Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών		29.622	26.624
Χαρτοφυλάκιο διαθεσίμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων		10.389	10.024
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	8	26	35
Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία		168	154
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία		852	827
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού		755	532
Σύνολο ενεργητικού		47.812	44.464
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			
Υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύματα		11.462	10.781
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα		805	736
Υποχρεώσεις προς πελάτες		21.411	19.255
Υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους	10	9.441	9.153
Λοιπά στοιχεία παθητικού		1.237	1.140
Σύνολο παθητικού		44.356	41.065
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			
Μετοχικό κεφάλαιο	11	1.252	1.047
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	11	244	482
Λοιπά αποθεματικά		995	994
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Τράπεζας		2.491	2.523
Προνομιούχοι τίτλοι	13	788	762
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Τράπεζας και προνομιούχοι τίτλοι		3.279	3.285
Δικαιώματα μειοψηφίας		177	114
Σύνολο		3.456	3.399
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και παθητικού		47.812	44.464

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Σημείωση	Κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της Τράπεζας					Προνομιούχοι τίτλοι € εκατ.	Δικαιώματα μειοψηφίας € εκατ.	Σύνολο € εκατ.
	Μετοχικό κεφάλαιο € εκατ.	Υπέρ το άρτιο € εκατ.	Ειδικά αποθεματικά € εκατ.	Αποτελέσματα εις νέο € εκατ.	Σύνολο € εκατ.			
Υπόλοιπο 1ης Ιανουαρίου 2005	926	501	599	76	2.102	-	78	2.180
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	-	-	-	-	-	-	-	-
- αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους	-	-	(11)	-	(11)	-	-	(11)
- μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους	-	-	8	-	8	-	-	8
Χαρτοφυλάκιο διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων	-	-	-	-	-	-	-	-
- αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους	-	-	37	-	37	-	-	37
- μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους	-	-	(41)	-	(41)	-	-	(41)
- αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους-συγγενείς επιχειρήσεις	-	-	2	-	2	-	-	2
Καθαρά έσοδα/(έξοδα) καταχωρημένα απευθείας στην καθαρή θέση	-	-	(5)	-	(5)	-	-	(5)
Καθαρά κέρδη περιόδου	-	-	-	225	225	-	3	228
Σύνολο αναγνωρισθέντων κερδών για το εξάμηνο που έληξε την 30 Ιουνίου 2005	-	-	(5)	225	220	-	3	223
Μερίδιο μειοψηφίας στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών επιχειρήσεων	-	-	-	-	-	-	1	1
Έκδοση προνομιούχων τίτλων	-	-	-	-	-	197	-	197
Αγορά προνομιούχων τίτλων	-	-	-	-	-	(11)	-	(11)
Μέρισμα 2004	-	-	-	(132)	(132)	-	-	(132)
Μέρισμα που καταβλήθηκε από θυγατρικές στους μετόχους μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	(1)	(1)
Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών:								
- Αξία προσφερθεισών υπηρεσιών από το προσωπικό	-	-	1	-	1	-	-	1
Αγορά ιδίων μετοχών	(4)	(28)	-	-	(32)	-	-	(32)
Πώληση ιδίων μετοχών	1	7	-	-	8	-	-	8
	(3)	(21)	1	(132)	(155)	186	-	31
Υπόλοιπο 30ης Ιουνίου 2005	923	480	595	169	2.167	186	81	2.434
Υπόλοιπο 1ης Ιανουαρίου 2006	1.047	482	913	81	2.523	762	114	3.399
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	-	-	-	-	-	-	-	-
- αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους	-	-	3	-	3	-	-	3
- μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους	-	-	4	-	4	-	-	4
Χαρτοφυλάκιο διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων	-	-	-	-	-	-	-	-
- αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους	-	-	(279)	-	(279)	-	(1)	(280)
- μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους	-	-	167	-	167	-	-	167
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	1	-	1	-	1	2
Καθαρά έσοδα/(έξοδα) καταχωρημένα απευθείας στην καθαρή θέση	-	-	(104)	-	(104)	-	-	(104)
Καθαρά κέρδη περιόδου	-	-	-	318	318	-	3	321
Σύνολο αναγνωρισθέντων κερδών για το εξάμηνο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006	-	-	(104)	318	214	-	3	217
Έκδοση δωρεάν μετοχών με κεφαλαιοποίηση διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	210	(210)	-	-	-	-	-	-
Έξοδα που αφορούν την έκδοση δωρεάν μετοχών	-	(2)	-	-	(2)	-	-	(2)
Διανομή δωρεάν μετοχών σε εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη διοίκηση και στο προσωπικό	2	19	-	-	21	-	-	21
Μερίδιο μειοψηφίας στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών επιχειρήσεων	-	-	-	-	-	-	37	37
Εξαγορές/Μεταβολές ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις	16	-	1	(26)	(25)	-	27	2
Αγορά προνομιούχων μετοχών	13	-	-	-	-	(19)	-	(19)
Πώληση προνομιούχων τίτλων	13	-	-	(2)	(2)	45	-	43
Μέρισμα προνομιούχων τίτλων	-	-	-	(17)	(17)	-	-	(17)
Μέρισμα 2005	-	-	-	(171)	(171)	-	-	(171)
Μέρισμα που καταβλήθηκε από θυγατρικές στους μετόχους μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	(4)	(4)
Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών:								
- Αξία προσφερθεισών υπηρεσιών από το προσωπικό	-	-	2	-	2	-	-	2
Αγορά ιδίων μετοχών	(7)	(45)	-	-	(52)	-	-	(52)
Πώληση ιδίων μετοχών	0	0	0	-	0	-	-	0
	205	(238)	3	(216)	(246)	26	60	(160)
Υπόλοιπο 30ης Ιουνίου 2006	1.252	244	812	183	2.491	788	177	3.456

Σημ. 11

Σημ. 11

Σημ. 13

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Σημείωση	Εξάμηνο που έληξε	
	30 Ιουνίου	
	2006	2005
	€ εκατ.	€ εκατ.
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από τόκους και καθαρές εισπράξεις από εμπορικές συναλλαγές	1.280	824
Τόκοι που πληρώθηκαν	(554)	(368)
Αμοιβές και προμήθειες που εισπράχθηκαν	348	284
Αμοιβές και προμήθειες που πληρώθηκαν	(46)	(50)
Μερίσματα που εισπράχθηκαν	6	3
Λοιπά έσοδα που εισπράχθηκαν	19	18
Πληρωμές σε μετρητά στο προσωπικό και σε προμηθευτές	(392)	(312)
Φόρος εισοδήματος που πληρώθηκε	(133)	(151)
Ταμειακές ροές από λειτουργικά κέρδη πριν από τις μεταβολές λογαριασμών που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	<u>528</u>	<u>248</u>
Μεταβολές λογαριασμών που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		
Καθαρή (αύξηση)/μείωση στο ταμείο και διαθέσιμα σε Κεντρικές Τράπεζες	(384)	(80)
Καθαρή (αύξηση)/μείωση στα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία τους μέσω του λογαριασμού αποτελεσμάτων	327	868
Καθαρή (αύξηση)/μείωση στις απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων	4	(35)
Καθαρή (αύξηση)/μείωση στα δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών	(2.870)	(2.872)
Καθαρή (αύξηση)/μείωση στα λοιπά στοιχεία ενεργητικού	179	83
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στις υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύματα	678	3.882
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στις υποχρεώσεις προς πελάτες	1.943	(676)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα λοιπά στοιχεία παθητικού	(84)	(216)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	<u>321</u>	<u>1.202</u>
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(76)	(55)
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	4	9
Αγορές διαθεσίμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων	(3.544)	(3.289)
Εισπράξεις από πώληση διαθεσίμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων	2.635	1.337
Εξαγορά θυγατρικών επιχειρήσεων μετά από αποκτηθέντα ταμειακά διαθέσιμα	(46)	(23)
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων μετά από πωληθέντα ταμειακά διαθέσιμα	15	-
Εξαγορά συγγενών επιχειρήσεων	-	(39)
Εισπράξεις από πώληση συγγενών επιχειρήσεων	14	-
Μερίσματα που εισπράχθηκαν από συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	2	-
Καθαρές εισφορές δικαιωμάτων μειοψηφίας	75	1
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	<u>(921)</u>	<u>(2.059)</u>
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από έκδοση πιστωτικών τίτλων	10	6.864
Αποπληρωμές υποχρεώσεων από πιστωτικούς τίτλους	10	(4.483)
Εισπράξεις από έκδοση προνομιούχων τίτλων	-	197
Αγορές προνομιούχων τίτλων	13	(11)
Εισπράξεις από πώληση προνομιούχων τίτλων	13	-
Μερίσματα που πληρώθηκαν στους κατόχους προνομιούχων τίτλων	(17)	-
Μερίσματα που πληρώθηκαν	18	(132)
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου	(2)	-
Αγορές ιδίων μετοχών	(52)	(32)
Εισπράξεις από πωλήσεις ιδίων μετοχών	0	8
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	<u>64</u>	<u>2.411</u>
Επίδραση διακύμανσης συναλλαγματικών ισοτιμιών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	<u>5</u>	<u>33</u>
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(531)	1.587
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>3.568</u>	<u>2.247</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>3.037</u>	<u>3.834</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Η EFG Eurobank Ergasias A.E. (η "Τράπεζα") και οι θυγατρικές της εταιρείες (ο "Όμιλος") δραστηριοποιούνται στους τομείς τραπεζικής ιδιωτών πελατών και επιχειρήσεων, στον τομέα παροχής επενδυτικών υπηρεσιών, υπηρεσιών διαχείρισης κεφαλαίων και χαρτοφυλακίων, ασφαλιστικών και άλλων υπηρεσιών. Η Τράπεζα έχει συσταθεί στην Ελλάδα και οι μετοχές της είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως στην Ελλάδα και στη Νέα Ευρώπη.

Οι παρούσες συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 31 Ιουλίου 2006.

2. Πλαίσιο κατάρτισης συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις" και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις δημοσιευμένες ενοποιημένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005. Τα συγκριτικά στοιχεία, όπου κρίθηκε αναγκαίο, έχουν αναπροσαρμοστεί ώστε να συνάδουν με τις αλλαγές στην παρουσίαση που υιοθέτησε ο Όμιλος για την παρούσα περίοδο.

3. Βασικές λογιστικές αρχές

Οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού έχουν χρησιμοποιηθεί στις παρούσες συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις όπως και στις δημοσιευμένες ενοποιημένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005.

4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή λογιστικών αρχών

Για τη σύνταξη των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, οι σημαντικές παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από τη Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών του Ομίλου καθώς και οι κύριες πηγές αβεβαιότητας που επηρεάζουν τις εκτιμήσεις είναι οι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί και στις δημοσιευμένες ενοποιημένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005.

5. Επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος είναι οργανωμένος σε πέντε κύριους επιχειρηματικούς τομείς:

- Τραπεζική Ιδιωτών Πελατών - περιλαμβάνει λογαριασμούς όψεως πελατών, ταμειυτηρίου, καταθέσεις, καταθετικά-επενδυτικά προϊόντα, πιστωτικές και χρεωστικές κάρτες, καταναλωτικά δάνεια, χορηγήσεις μικρών επιχειρήσεων και στεγαστικά δάνεια.
- Τραπεζική Επιχειρήσεων - περιλαμβάνει διευκολύνσεις άμεσων χρεώσεων, λογαριασμούς όψεως, καταθέσεις, ανοιχτούς αλληλόχρεους λογαριασμούς, δάνεια και άλλες πιστωτικές διευκολύνσεις, προϊόντα συναλλάγματος και παράγωγα προϊόντα για εταιρείες.
- Διαχείριση Κεφαλαίων, Private Banking και Ασφαλιστικές Υπηρεσίες (ΔΚ, ΡΒ & ΑΥ) - περιλαμβάνει υπηρεσίες Private Banking, συμπεριλαμβανομένης και της διαχείρισης ιδιωτικής και προσωπικής περιουσίας, σε μεσαίου και υψηλού εισοδήματος ιδιώτες, ασφαλιστικές υπηρεσίες, προϊόντα αμοιβαίων κεφαλαίων και καταθετικά-επενδυτικά, καθώς επίσης και χρηματοοικονομική διαχείριση περιουσιακών στοιχείων θεσμικών πελατών.
- Επενδυτική Τραπεζική και Προϊόντα Κεφαλαιαγοράς - περιλαμβάνει υπηρεσίες επενδυτικής τραπεζικής, συμπεριλαμβανομένων χρηματοοικονομικών υπηρεσιών σε εταιρείες, παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών ιδιαίτερα σε θέματα συγχωνεύσεων, εξαγορών και αναδιρθρώσεων, θεματοφυλακής, χρηματοοικονομικών υπηρεσιών, διαπραγμάτευσης χρηματοοικονομικών μέσων, χρηματοδοτήσεων επιχειρήσεων και θεσμικών επενδυτών ως επίσης και ειδικών χρηματοοικονομικών συμβουλών και διαμεσολαβήσεων τόσο σε ιδιώτες όσο και σε μικρές και μεγάλες επιχειρήσεις.
- Νέα Ευρώπη - περιλαμβάνει τις δραστηριότητες στη Ρουμανία, Βουλγαρία, Σερβία, Κύπρο, Πολωνία και Τουρκία.

Λοιπές δραστηριότητες του Ομίλου περιλαμβάνουν κυρίως επενδυτικές δραστηριότητες, συμπεριλαμβανομένων διαχείρισης και επένδυσης σε ακίνητα, ηλεκτρονικό εμπόριο, διαχείριση μη-κατανεμημένου κεφαλαίου και, κατά το 2005, τις δραστηριότητες των εταιρειών επενδύσεων χαρτοφυλακίου (Closed-end funds) που έχουν απορροφηθεί από την Τράπεζα. Συναλλαγές μεταξύ τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους. Με εξαίρεση την Ελλάδα, καμία άλλη χώρα δεν συνεισφέρει, μεμονωμένα, πάνω από το 10% του ενοποιημένου εισοδήματος.

	Εξάμηνο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006									
	Τραπεζική Ιδιωτών Πελατών		Τραπεζική Επιχειρήσεων		Επενδυτική Τραπεζική και προϊόντα Κεφαλαιαγοράς		Νέα Ευρώπη		Κέντρο απαλοιφής	Σύνολο
	€ εκατ.	€ εκατ.	ΔΚ, ΡΒ & ΑΥ € εκατ.	€ εκατ.	Λοιπά € εκατ.	€ εκατ.	€ εκατ.	€ εκατ.		
Έσοδα από τρίτους	551	131	105	148	17	140	-	-	1.092	
Έσοδα μεταξύ τομέων	29	20	(22)	(23)	4	(0)	(8)	-	-	
Συνολικά έσοδα	580	151	83	125	21	140	(8)	-	1.092	
Λειτουργικά κέρδη	176	89	57	96	6	(7)	-	-	417	
Κέρδη προ φόρων	177	89	57	96	7	(7)	-	-	419	
Φόρος εισοδήματος									(98)	
Κέρδη Ομίλου μετά από φόρους									321	
Δικαιώματα μειοψηφίας									(3)	
Καθαρά κέρδη προς διάθεση									318	

	Εξάμηνο που έληξε την 30 Ιουνίου 2005									
	Τραπεζική Ιδιωτών Πελατών		Τραπεζική Επιχειρήσεων		Επενδυτική Τραπεζική και προϊόντα Κεφαλαιαγοράς		Νέα Ευρώπη		Κέντρο απαλοιφής	Σύνολο
	€ εκατ.	€ εκατ.	ΔΚ, ΡΒ & ΑΥ € εκατ.	€ εκατ.	Λοιπά € εκατ.	€ εκατ.	€ εκατ.	€ εκατ.		
Έσοδα από τρίτους	475	115	70	116	17	95	-	-	888	
Έσοδα μεταξύ τομέων	23	15	(14)	(21)	4	(0)	(7)	-	-	
Συνολικά έσοδα	498	130	56	95	21	95	(7)	-	888	
Λειτουργικά κέρδη	151	53	34	69	(2)	9	-	-	314	
Κέρδη προ φόρων	152	53	34	69	3	9	-	-	320	
Φόρος εισοδήματος									(92)	
Κέρδη Ομίλου μετά από φόρους									228	
Δικαιώματα μειοψηφίας									(3)	
Καθαρά κέρδη προς διάθεση									225	

6. Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας τα καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους, που κατέχουν κοινές μετοχές, με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών που βρισκόταν σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της περιόδου, εξαιρώντας το μέσο αριθμό ιδίων μετοχών που είχε στη κατοχή του ο Όμιλος κατά τη διάρκεια της περιόδου.

Τα προσαρμοσμένα (diluted) κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται προσαρμόζοντας το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία με την παραδοχή ότι όλοι οι δυνητικοί τίτλοι μετατρέψιμοι σε κοινές μετοχές, μετατρέπονται σε μετοχές. Ο Όμιλος έχει μια κατηγορία δυνητικών τίτλων: δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών. Για τη προσαρμογή του μέσου σταθμισμένου αριθμού μετοχών για τα δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών γίνεται ένας υπολογισμός για να καθορισθεί ο αριθμός των μετοχών που θα μπορούσε να αγοραστεί στην εύλογη αξία (καθορίζεται ως ο μέσος όρος της τιμής της μετοχής για το έτος) με βάση τη χρηματική αξία των δικαιωμάτων συνδρομής που ακολουθούν τα δικαιώματα προαίρεσης μετοχών σε κυκλοφορία. Ο αριθμός των μετοχών από τον υπολογισμό αυτό, προστίθεται στο μέσο όρο του αριθμού των κοινών μετοχών σε κυκλοφορία για να καθορισθεί ο μέσος όρος των κοινών μετοχών που θα χρησιμοποιηθεί για τον υπολογισμό των προσαρμοσμένων κερδών ανά μετοχή.

	€ εκατ.	Εξάμηνο που έληξε 30 Ιουνίου		Τρίμηνο που έληξε 30 Ιουνίου	
		2006	2005	2006	2005
Καθαρά κέρδη περιόδου που αναλογούν στους μετόχους	297	225	150	116	
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	Αριθμός μετοχών	380.939.504	377.137.652	380.626.368	376.631.379
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία για προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή	Αριθμός μετοχών	381.482.836	377.376.040	381.211.351	377.043.047
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	€	0,78	0,60	0,39	0,31
Προσαρμοσμένα (diluted) κέρδη ανά μετοχή	€	0,78	0,60	0,39	0,31

Τα Βασικά και τα Προσαρμοσμένα (diluted) κέρδη ανά μετοχή για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Ιουνίου 2005 και για την περίοδο από 1 Απριλίου 2005 έως 30 Ιουνίου 2005 έχουν αναπροσαρμοστεί για να καταστούν συγκρίσιμα λόγω της διανομής δωρεάν μετοχών σύμφωνα με την απόφαση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 3 Απριλίου 2006.

7. Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις

- (α) **Hellas on Line A.E. Εμπορίας Συστημάτων και Υπηρεσιών Τηλεπικοινωνίας και Πληροφορικής**
Τον Ιανουάριο του 2006, ο Όμιλος πούλησε την 100% συμμετοχή του στην Hellas on Line A.E. έναντι τιμήματος € 19 εκατ. το οποίο ενδέχεται να αυξηθεί βάσει μελλοντικών υπηρεσιών της εταιρείας στον Όμιλο. Το αρχικό κέρδος της πώλησης των € 15,6 εκατ. δεν συμπεριλαμβάνει την ενδεχόμενη αυτή απαίτηση και αναγνωρίστηκε στα λοιπά λειτουργικά έσοδα. Η καθαρή ταμειακή ροή της πώλησης μετά την αφαίρεση των ταμειακών διαθεσίμων της θυγατρικής ήταν € 15 εκατ.
- (β) **Bancpost S.A., Bucharest**
Τον Φεβρουάριο του 2006, ολοκληρώθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Bancpost S.A. με αποτέλεσμα το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου να αυξηθεί σε 77,56% από 77,31%.
- (γ) **Euroline Retail Service S.A., Bucharest**
Μέσω της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της Bancpost S.A., ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό συμμετοχής του στην Euroline Retail Service S.A. σε 95,48% από 95,43%.
- (δ) **EFG Eurobank Mutual Funds Management Romania S.A.I. S.A., Bucharest**
Μέσω της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της Bancpost S.A., ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό συμμετοχής του στην EFG Eurobank Mutual Funds Management Romania S.A.I. S.A. σε 95,76% από 95,71%.
- (ε) **Bulgarian Post Bank A.D., Sofia**
Τον Φεβρουάριο του 2006, ο Όμιλος συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Bulgarian Post Bank A.D. και το ποσοστό συμμετοχής του αυξήθηκε σε 99,66% από 98,70%.
- (στ) **Best Direct A.E.**
Τον Μάρτιο του 2006, ο Όμιλος, μέσω της 100% θυγατρικής του OPEN 24 A.E. Παροχής Υπηρεσιών Διαφήμισης, Μάρκετινγκ, Προώθησης Πωλήσεων, Ασφαλιστικών Συμβουλών, εξαγόρασε το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της Best Direct A.E., η οποία ασχολείται με λοιπές υπηρεσίες.
- (ζ) **Global Διαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ.**
Τον Μάρτιο του 2006, ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό συμμετοχής του στην Global Διαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ. σε 72% από 44,44%. Ως εκ τούτου, η εταιρία ενοποιείται ως θυγατρική με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.
- (η) **Nacionalna Stedionica Banka A.D., Beograd**
Τον Μάρτιο του 2006, ο Όμιλος απέκτησε το υπολειπόμενο 37,7% του μετοχικού κεφαλαίου της Nacionalna Stedionica Banka A.D., Beograd από το Σερβικό κράτος. Μετά την εξαγορά αυτή ο Όμιλος ελέγχει το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας.
- (θ) **Polbank Dystrybucja Sp. z o.o.**
Τον Μάρτιο του 2006, η EFG Express Kredit Spolca Z Organicznona Odpowiedzialnoscia μετονομάστηκε σε Polbank Dystrybucja Sp. z o.o.
- (ι) **Eurobank Properties A.E. Επενδύσεων σε Ακίνητη Περιουσία**
Μετά τη δημόσια εγγραφή 7,3% (1.780.000) των υφιστάμενων μετοχών και 22,58% (5.510.066) των πρόσθετων μετοχών, οι μετοχές της Eurobank Properties A.E. Επενδύσεων σε Ακίνητη Περιουσία ξεκίνησαν να διαπραγματεύονται τον Απρίλιο του 2006 στο Χρηματιστήριο Αθηνών και το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου μειώθηκε σε 54,88% από 70,88%.
- (ια) **Eurobank EFG Fund Management Co. (Luxembourg) S.A.**
Τον Απρίλιο του 2006, ο Όμιλος ίδρυσε την Eurobank EFG Fund Management Co. (Luxembourg) S.A., εταιρεία διαχείρισης κεφαλαίων, η οποία δραστηριοποιείται στο Λουξεμβούργο και το ποσοστό συμμετοχής του ανέρχεται σε 100%.
- (ιβ) **Intertrust A.E.Δ.Α.Κ.**
Η απορρόφηση από την Τράπεζα της 100% θυγατρικής της Intertrust A.E.Δ.Α.Κ., η οποία είχε εγκριθεί τον Νοέμβριο του 2005, ολοκληρώθηκε στις 11 Απριλίου 2006.
- (ιγ) **Tekfenbank A.S.**
Στις 8 Μαΐου 2006, η Τράπεζα ανακοίνωσε τη συμφωνία εξαγοράς του 70% του μετοχικού κεφαλαίου της Τουρκικής τράπεζας Tekfenbank A.S. Η συμφωνία τελεί υπό την έγκριση των αρμοδίων αρχών και αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του 3ου τριμήνου του 2006. Η συμφωνία περιλαμβάνει επίσης την εξαγορά της EFG Istanbul Menkul Degerler A.S. από την Tekfenbank A.S.
- (ιδ) **EFG Eurobank Securities S.A., Romania**
Τον Μάιο του 2006, η Capital Securities S.A. μετονομάστηκε σε EFG Eurobank Securities S.A.

- (ιε) **EFG Eurobank A.D. Beograd**
Τον Ιούνιο του 2006, ο Όμιλος συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της EFG Eurobank A.D. Beograd και το ποσοστό συμμετοχής του σε αυτήν αυξήθηκε σε 98,85% από 97,99%.
- (ιστ) **EFG Leasing A.D., Beograd**
Τον Ιούνιο του 2006, ο Όμιλος ίδρυσε την EFG Leasing A.D., Beograd, εταιρεία χρηματοδοτικών μισθώσεων που δραστηριοποιείται στη Σερβία και το ποσοστό συμμετοχής του σε αυτήν είναι 99,44%.
- (ιζ) **GFM Levant Capital (Cayman) Ltd**
Τον Ιούνιο του 2006, ο Όμιλος ίδρυσε την GFM Levant Capital (Cayman) Ltd, εταιρεία διαχείρισης κεφαλαίων που δραστηριοποιείται στα νησιά Cayman και το ποσοστό συμμετοχής του σε αυτήν είναι 72,50%.
- (ιη) **Themeleion III**
Τον Ιούνιο του 2006, ο Όμιλος ίδρυσε τις Themeleion III Mortgage Finance Plc και Themeleion III Holdings Ltd, εταιρείες ειδικού σκοπού, ως μέρος της τρίτης πιλοποίησης στεγαστικών δανείων.

Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού

- (ιθ) **Financial Planning Υπηρεσίες Διαχείρισης Απαιτήσεων Α.Ε.**
Τον Ιούλιο του 2006, ο Όμιλος ίδρυσε την εταιρεία Financial Planning Υπηρεσίες Διαχείρισης Απαιτήσεων Α.Ε. και το ποσοστό συμμετοχής του σε αυτήν είναι 100%.
- (κ) **Universal Bank OJSC**
Τον Ιούλιο του 2006, ο Όμιλος ανακοίνωσε τη συμφωνία εξαγοράς του 99,3% του μετοχικού κεφαλαίου της Universal Bank OJSC, τράπεζα που δραστηριοποιείται στην Ουκρανία. Η συμφωνία τελεί υπό την έγκριση των αρμοδίων αρχών και αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του 4ου τριμήνου του 2006.
- (κα) **Eurobank EFG Holding (Luxembourg) S.A.**
Τον Ιούλιο του 2006, ο Όμιλος ίδρυσε την Eurobank EFG Holding (Luxembourg) S.A., εταιρεία συμμετοχών που δραστηριοποιείται στο Λουξεμβούργο και το ποσοστό συμμετοχής του σε αυτήν είναι 100%.

8. Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις.

- (α) **Logic Data Information Systems – Πληροφοριακά Συστήματα Δεδομένων Α.Ε.**
Τον Ιανουάριο του 2006, ο Όμιλος πούλησε την 28,4% συμμετοχή του στην συγγενή επιχείρηση LogicDIS. Το κέρδος από την πώληση, που εκτιμάται στα € 2,5 εκατ., έχει αναγνωρισθεί στα λοιπά λειτουργικά έσοδα.
- (β) **Global Χρηματοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε.**
Τον Απρίλιο του 2006, η Berberis Investment Limited (100% θυγατρική του Ομίλου) ολοκλήρωσε την πώληση του 30% του μετοχικού κεφαλαίου της Global Χρηματοδοτήσεις Επενδύσεων Α.Ε. Ως αποτέλεσμα, το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου μειώθηκε σε 19,9% και η επένδυση μεταφέρθηκε από τις συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις στο χαρτοφυλάκιο διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων.

Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού

- (γ) **ΔΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ.**
Τον Ιούλιο του 2006, ο Όμιλος συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας ΔΙΑΣ Α.Ε.Ε.Χ. και το ποσοστό συμμετοχής του στην εταιρεία παρέμεινε σε 42,04%.

9. Φόρος εισοδήματος

Από την 1η Ιανουαρίου 2006, ο συντελεστής φορολογίας στην Ελλάδα μειώθηκε από 32% σε 29%.

10. Υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους

Κατά τη διάρκεια του εξαμήνου που έληξε την 30 Ιουνίου 2006, πραγματοποιήθηκαν οι κάτωθι νέες εκδόσεις και αποπληρωμές των υποχρεώσεων από πιστωτικούς τίτλους:

	Νέες εκδόσεις € εκατ.	Αποπληρωμές € εκατ.
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Διαπραγματεύσιμα αξιόγραφα (ECP)		
- Σταθερού επιτοκίου	2.465	(3.002)
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μεσοπρόθεσμοι τίτλοι (EMTN)		
- Σταθερού επιτοκίου	296	(354)
- Κυμαινόμενου επιτοκίου	802	(865)
Ομόλογα από τιτλοποίηση		
- Κυμαινόμενου επιτοκίου	1.000	(62)
Σύνολο	4.563	(4.283)

Τον Ιούνιο του 2006, ο Όμιλος προχώρησε στην τρίτη τιτλοποίηση στεγαστικών δανείων μέσω της μεταφοράς των δανείων στη Themeleion III Mortgage Finance Plc, εταιρεία ειδικού σκοπού, η οποία εξέδωσε χρεόγραφα σε επενδυτές. Η έκδοση ανέρχεται σε € 1.000 εκατ. με μέσο κόστος άντλησης κεφαλαίων τριμηνιαίο Euribor πλέον 16 μονάδες βάσης για επτά χρόνια. Η συναλλαγή αυτή έχει καταχωρηθεί ως εξασφαλισμένος δανεισμός. Τα στεγαστικά δάνεια παραμένουν στον ενοποιημένο ισολογισμό και η αντίστοιχη υποχρέωση περιλαμβάνεται στις υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους.

11. Μετοχικό κεφάλαιο, διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και ίδιες μετοχές

Η ονομαστική αξία των μετοχών της Τράπεζας είναι € 3,30 ανά μετοχή και όλο το μετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας είναι πλήρως καταβεβλημένο. Η ανάλυση της μεταβολής του μετοχικού κεφαλαίου, της διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και των ιδίων μετοχών έχει ως εξής:

	Κοινές μετοχές € εκατ.	Ίδιες μετοχές € εκατ.	Καθαρό ποσό € εκατ.	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο € εκατ.	Ίδιες μετοχές € εκατ.	Καθαρό ποσό € εκατ.
Την 1η Ιανουαρίου 2006	1.054	(7)	1.047	523	(41)	482
3 Απριλίου 2006:						
- Διανομή δωρεάν μετοχών σε εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη διοίκηση και στο προσωπικό	2	-	2	19	-	19
- Έκδοση 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλιές	211	(1)	210	(211)	1	(210)
- Έξοδα που αφορούν τα ανωτέρω	-	-	-	(2)	-	(2)
17 Απριλίου 2006:						
- Ακύρωση ιδίων μετοχών	(3)	3	-	(15)	15	-
Αγορά ιδίων μετοχών	-	(7)	(7)	-	(45)	(45)
Πώληση ιδίων μετοχών	-	0	0	-	0	0
Την 30η Ιουνίου 2006	1.264	(12)	1.252	314	(70)	244

	Αριθμός μετοχών		
	Εκδοθείσες	Ίδιες μετοχές	Καθαρός αριθμός
Την 1η Ιανουαρίου 2006	319.321.451	(1.885.524)	317.435.927
3 Απριλίου 2006:			
- Διανομή δωρεάν μετοχών σε εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη διοίκηση και στο προσωπικό	655.000	-	655.000
- Έκδοση 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλιές	63.995.291	(471.295)	63.523.996
17 Απριλίου 2006:			
- Ακύρωση ιδίων μετοχών	(786.000)	786.000	-
Αγορά ιδίων μετοχών	-	(2.199.374)	(2.199.374)
Πώληση ιδίων μετοχών	-	27.500	27.500
Την 30η Ιουνίου 2006	383.185.742	(3.742.693)	379.443.049

Τον Απρίλιο του 2006, η Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων ενέκρινε την ανανέωση του ειδικού προγράμματος απόκτησης από την Τράπεζα ιδίων μετοχών για ένα χρόνο με κατώτατη τιμή € 5,00 και ανώτατη τιμή € 33,33 ανά μετοχή μέχρι του συνολικού ποσού που αντιστοιχεί στο 5% του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας.

12. Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών

Ο Όμιλος παρέχει δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών στα εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη Διοίκηση και στους εργαζόμενους. Τα δικαιώματα δύναται να ασκηθούν ολικώς ή μερικώς με απόφαση των κατόχων τους υπό την προϋπόθεση ότι τα κριτήρια άσκησης έχουν ικανοποιηθεί.

Τον Απρίλιο του 2006, η Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων, ενέκρινε τη δημιουργία προγράμματος το οποίο επιτρέπει στο Διοικητικό Συμβούλιο (μέσω της Επιτροπής Αμοιβών του Διοικητικού Συμβουλίου) να εκδίδει πιστοποιητικά δικαιωμάτων προαίρεσης εντός της επόμενης πενταετίας (μέχρι την Ετήσια Γενική Συνέλευση του έτους 2011), ο ανώτατος αριθμός των οποίων θα ανέρχεται σε 3% του συνολικού αριθμού των μετοχών της, εντός του καθορισμένου πλαισίου των δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών που έχουν εκδοθεί στο παρελθόν.

Με βάση την ανωτέρω έγκριση, χορηγήθηκαν 1.000.000 δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών με τιμή εξάσκησης € 18,00 ανά μετοχή, τα οποία δύναται να ασκηθούν το Δεκέμβριο του 2008, 2009, 2010 και 2011 υπό την προϋπόθεση ότι οι κάτοχοι απασχολούνται ακόμα από τον Όμιλο.

13. Προνομιούχοι τίτλοι

Η μεταβολή των προνομιούχων τίτλων που εξέδωσε ο Όμιλος μέσω της Εταιρείας Ειδικού Σκοπού, EFG Hellas Funding Limited, έχει ως εξής:

	Έκδοση Α € εκατ.	Έκδοση Β € εκατ.	Έκδοση Γ € εκατ.	Σύνολο € εκατ.
Την 1η Ιανουαρίου 2006	178	397	187	762
Αγορά προνομιούχων τίτλων	(10)	(4)	(5)	(19)
Πώληση προνομιούχων τίτλων	27	4	14	45
Την 30η Ιουνίου 2006	195	397	196	788

Την 30 Ιουνίου 2006, το μέρισμα που αναλογεί στους κατόχους προνομιούχων τίτλων ανέρχεται σε € 21 εκατ.

14. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις

Στις 30 Ιουνίου 2006, οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις του Ομίλου σε σχέση με εγγυήσεις και πιστωτικές επιστολές σε αναμονή ήταν ύψους € 1.498 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2005: € 1.448 εκατ.) καθώς και οι ενέγγυες πιστώσεις του Ομίλου ήταν ύψους € 60 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2005: € 72 εκατ.).

Οι κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις του Ομίλου σε σχέση με ενσώματα πάγια στοιχεία ήταν ύψους € 26 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2005: € 10 εκατ.). Οι μη χρησιμοποιηθείσες πιστωτικές ευχέρειες την 30 Ιουνίου 2006 έφταναν στο ύψος των € 15.394 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2005: € 12.866 εκατ.).

15. Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού

Πληροφορίες σχετικά με σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού παρουσιάζονται στις εξής σημειώσεις:

Σημείωση 7 - Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Σημείωση 8 - Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις.

16. Εξαγορές θυγατρικών επιχειρήσεων

Πληροφορίες σχετικά με τις εξαγορές θυγατρικών επιχειρήσεων που έγιναν από 1 Ιανουαρίου 2006 μέχρι 30 Ιουνίου 2006 παρουσιάζονται πιο κάτω:

	Καθαρή αξία καθαρής θέσης που εξαγοράστηκε € εκατ.	Κόστος εξαγοράς € εκατ.	Υπεραξία € εκατ.
Global Διαχείριση Κεφαλαίων Α.Ε.Π.Ε.Υ. (Σημ. 7(ζ))	1	2	1
Best Direct Α.Ε. (Σημ. 7(στ))	(1)	0	1
Σύνολο	(0)	2	2

Οι πιο πάνω εξαγορές λογιστικοποιήθηκαν με την μέθοδο της εξαγοράς. Οι εξαγορασθείσες επιχειρήσεις εισέφεραν καθαρή ζημία ύψους € 0,3 εκατ. στα αποτελέσματα του Ομίλου από την ημερομηνία της εξαγοράς τους μέχρι την 30 Ιουνίου 2006. Εάν οι εξαγορές είχαν ολοκληρωθεί κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, οι εξαγορασθείσες επιχειρήσεις θα εισέφεραν εισοδήματα ύψους € 1,2 εκατ. και καθαρές ζημιές ύψους € 0,6 εκατ. για το εξάμηνο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006.

Η εξαγορά του υπολειπόμενου 37,69% του μετοχικού κεφαλαίου της Nacionalna Stedionica Banka A.D., Beograd την 27 Μαρτίου 2006 αναγνωρίστηκε ως συναλλαγή στην καθαρή θέση, ενώ η διαφορά μεταξύ του κόστους εξαγοράς και της συμμετοχής στη νέα καθαρή θέση που αποκτήθηκε αναγνωρίστηκε απευθείας στην καθαρή θέση, σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές του Ομίλου. Στην καθαρή θέση έχουν επίσης αναγνωριστεί απευθείας και οι μεταβολές του ποσοστού συμμετοχής στις εταιρείες Eurobank Properties Α.Ε. Επενδύσεων σε Ακίνητη Περιουσία, Bancpost S.A., Bulgarian Post Bank Α.Δ. και EFG Eurobank Α.Δ. Beograd.

Ο αρχικός λογιστικός χειρισμός για τις εξαγορές των εταιρειών που πραγματοποιήθηκαν κατά την ανωτέρω περίοδο βασίζεται σε εκτιμήσεις λόγω του ότι το ενεργητικό, το παθητικό, οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις ή το κόστος εξαγοράς δεν έχουν ακόμα οριστικοποιηθεί.

Αναπροσαρμογές στις προσωρινές αξίες εξαγορών προηγούμενου έτους

Αναφορικά με την εξαγορά ποσοστού 62,31% του μετοχικού κεφαλαίου της Nacionalna Stedionica Banka Α.Δ., Beograd και 100% του μετοχικού κεφαλαίου της EFG Istanbul Holding Α.Σ. που πραγματοποιήθηκαν εντός του 2005 και απεικονίζονται λογιστικά με βάση προσωρινές αξίες, η συνολική υπεραξία μειώθηκε κατά € 2,2 εκατ. λόγω αναπροσαρμογών που αύξησαν την προσωρινή αξία της εξαγορασθείσας καθαρής θέσης κατά € 6,6 εκατ. και το συνολικό κόστος εξαγοράς κατά € 4,4 εκατ., κυρίως λόγω της εξάσκησης συμφωνημένων ενδεχόμενων πληρωμών.

Η εξαγορά της Nacionalna Stedionica Banka Α.Δ., Beograd συνεχίζει να απεικονίζεται με βάση εκτιμήσεις λόγω του ότι το ενεργητικό, το παθητικό και οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν έχουν ακόμα οριστικοποιηθεί.

17. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Η Τράπεζα ελέγχεται από τον Όμιλο EFG, η τελική μητρική εταιρεία του οποίου είναι η EFG Bank European Financial Group, πιστωτικό ίδρυμα με έδρα την Ελβετία, η οποία κατέχει το 41% του μετοχικού κεφαλαίου. Το υπόλοιπο 59% του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας κατέχεται ευρέως από το κοινό. Όλα τα δικαιώματα ψήφου της EFG Bank European Financial Group κατέχονται από την οικογένεια Λάτση, η οποία είναι και το τελικό μέρος που ελέγχει τον Όμιλο.

Ο Όμιλος πραγματοποιεί τραπεζικές συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη μέσα στα συνήθη πλαίσια των εργασιών και σε καθαρά εμπορική βάση. Οι συναλλαγές αυτές περιλαμβάνουν δάνεια, καταθέσεις, εγγυητικές επιστολές και παράγωγα. Επιπλέον, και μέσα στα συνήθη πλαίσια των τραπεζικών του εργασιών, ο Όμιλος ορισμένες φορές είναι δυνατόν να κατέχει χρεωστικούς και συμμετοχικούς τίτλους των συνδεδεμένων μερών. Ο όγκος και τα υπόλοιπα των συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη στο τέλος της περιόδου/χρήσης παρατίθενται πιο κάτω:

	30 Ιουνίου 2006			31 Δεκεμβρίου 2005		
	Όμιλος EFG € εκατ.	Βασικά μέλη της Διοίκησης € εκατ.	Λοιπά € εκατ.	Όμιλος EFG € εκατ.	Βασικά μέλη της Διοίκησης € εκατ.	Λοιπά € εκατ.
Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων	0	-	-	-	-	-
Χαρτοφυλάκιο διαθεσίμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων	63	-	29	30	-	25
Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών	-	7	48	-	6	128
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	-	-	1	0	0	2
Υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύματα	237	-	-	25	-	-
Υποχρεώσεις προς πελάτες και υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους	261	50	171	290	21	114
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	-	2	-	-	-	-
Λοιπά στοιχεία παθητικού	1	-	1	0	-	0
Εγγυητικές επιστολές που εκδόθηκαν	369	-	1	365	-	2
Εγγυητικές επιστολές που λήφθηκαν	411	-	-	517	-	-
	εξάμηνο που έληξε 30 Ιουνίου 2006			εξάμηνο που έληξε 30 Ιουνίου 2005		
Καθαρά έσοδα/(έξοδα) από τόκους	(4)	(0)	(0)	(4)	-	2
Καθαρά έσοδα/(έξοδα) από τραπεζικές αμοιβές και προμήθειες	0	-	1	-	-	1
Λειτουργικά έξοδα	(2)	-	0	(2)	-	-

Στα βασικά μέλη της Διοίκησης σε σχέση με τα πιο πάνω περιλαμβάνονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, τα μέλη της Διοίκησης του Ομίλου και της μητρικής του και τα στενά συγγενικά τους άτομα.

Δεν έχουν γίνει προβλέψεις για δάνεια που χορηγήθηκαν σε συνδεδεμένα μέρη (2005: Μηδέν).

Παροχές προς τα Βασικά μέλη της Διοίκησης της Τράπεζας (συμπεριλαμβανομένων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου)

Οι αμοιβές των βασικών μελών της Διοίκησης της Τράπεζας έχουν τη μορφή βραχυπρόθεσμων παροχών, μακροπρόθεσμων παροχών και προγραμμάτων συνταξιοδότησης καθώς και παροχών σε συμμετοχικούς τίτλους. Κατά το εξάμηνο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006, το σύνολο των παροχών προς τα βασικά μέλη της Διοίκησης της Τράπεζας ήταν € 7 εκατ. (εξάμηνο που έληξε την 30 Ιουνίου 2005: € 4 εκατ.).

18. Μερίσματα

Τα τελικά μερίσματα δεν λογιστοποιούνται εάν δεν έχουν εγκριθεί από την Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων.

Η Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων, στις 3 Απριλίου 2006, ενέκρινε τη διανομή μερίσματος για το έτος 2005 € 0,90 ανά μετοχή (αναπροσαρμοσμένο σε € 0,75 μετά την έκδοση των 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλιές), σύνολο € 286 εκατ. Από το ποσό του μερίσματος ανά μετοχή που εγκρίθηκε, προμέρισμα ύψους € 0,36 ανά μετοχή, ήτοι συνολικό ποσό € 115 εκατ. καταβλήθηκε το Δεκέμβριο 2005, σύμφωνα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 23 Νοεμβρίου 2005. Το υπόλοιπο ποσό του μερίσματος, € 0,54 ανά μετοχή, σύνολο € 171 εκατ. καταβλήθηκε τον Απρίλιο του 2006, και καταχωρήθηκε στα ίδια κεφάλαια ως διάθεση κερδών εις νέον κατά την περίοδο από 1 Απριλίου 2006 έως 30 Ιουνίου 2006.